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i Charlottenlund Skov, har man aldrig 
nogen Sinde tidligere været inde paa. Dertil 

; kommer, at disse 1575 Tønder Land ere 
ikke engang helt skovbevoksede; kun de 
1100 Tønder Land ude i Dyrehaven ere 
skovbevoksede. Og endelig drives Skoven 
slet ikke forstmæssigt;; det er en Lystskov 
og opretholdes 홢 som Lystskov. Saavidt jeg- 
ved, fældes der saa godt som aldrig noget 
derude,; man venter; til Træerne falde af 
Alderdom og Svækkelse, og saa skærer man 
dem op. 
- o Jeg synes .derfor ikke, der er nogen som 
helst rimelig Grund til at oprette: et Skov-, 
riderembede derude. Jeg; synes, at det aller- 
naturligste, det, der ligger lige for, naar man 
overhovedet ibeskæftigep sig med. denne Sag-. 
er iat lægge Sko ven ind munder N abodistriktét, 
nemlig Københavns første Distrikt,  hvor 
Skovriderenibor nede i My Holte, og hvor der 
for « øvrigt er .en, Forstkandi dat jsomr Skov- 
foged i Jægersborg Hegn nede i Rundforbi, 
altsaa. i 'Fortsættelse :af den Skov, der 'her 'er 
Tale om. 홢 Jeg har undersøgt, hvorledes det 
Stillede sig ,med første københavnske Skov- 
distrikt, om: det skulde fvsere saa særlig ̂ stort, 
at man af den Grund ikke skulde kunne 
lægge denne forholdsvis lille Skov ind der- 
under; Men ,j eg er kommen til det Resultat, 
at børste ' københavnske i ; Skovdistrikt: slet 
ikkener noget stort Skovdistrikt; tværtimod. 
Af de 24 Distrikter, vi d?alt have her i Landet, 
er der 14-Distrikter; som ere somere,.stø:urè. : Første 

; I københavnske Skovdistrikt er !paa 3$86 
; Tønder; Land, og man har ..8kovdistrikter 

paa lige op til 13^564 Tønder L a n d .  Og selv 
om man nu lagde den 'Skov, her er Tale om, 
og Charlottenlund Sko v  med ind under første 
Distrikt, vilde dette Distrikt kun blive paa 

- 4,811 Tønder Land eller mindre end-,,, 8 af de 홢 
24 Distrikter, vi have. Jeg skal nsaaledes 
hævne, a t  »Silkeborg Distrikt êr paa  5;242 
T ø n d e r  Land, Hoverdal og Straasø paa 
5,2,98 Tønder Land, Nøddebo j paa 5,340 
Tønder Land, Bornholms 6,128 Tønder Land, 
Feldborg 6,229 Tønder Land, Viborg 7,611 
Tønder Land, Klosterhedens 11,178 Tønder 
Land ogl?alsgaardl3,564 Tønder Land.- Det 
kan absolut ikke s blive uoverkommeligt 
for: Skovrideren i første Distrikt at have 

홢 denne Skov med ind under sit Distrikt. Vej- 
afstandene ere ikke større end de, han har 
i Forvej en til de Skove, som ere underlagte 
Københavns f  D i s t r i k t .  Han har jo 
éndogsaa,: Kongelunden ude paa Amager 
under sig, og kan han passe den 홢 og det 
er dér ingen Tvivl om, at han kan, 홢 synes 

, jeg' = ogsaa, han maai. kunne passe baade 
Dyrehaven og Charlottenlund Skov, saa 

meget mere som jeg ikke kan se, at disse to 
Skove kunne give ,$kovriderembedet særlig 
meget at bestille. Jeg synes i alt Fald, at det 
foreslaaede Embede maa blive en altfor 
magelig Stilling. Jeg skal for Resten gøre 
opmærksom paa, at hvis der skulde oprettes 
et Sko vriderembede . for hvert Areal, der 
havde den Størrelse, her er Tale om, skulde 
vi i Stedet for 24, som vi nu have, have ca. 60. 
Det vilde jo blive overordentlig behageligt 
for Skovriderne," det kan jeg godt se, men 
j eg synes ikke, det er rimeligt i disse Tider, 
hvor alle Bestræbelser her paa Rigsdagen 
netop gaa ud paa at spare overalt, hvor vi 
kunne, at oprette saadanne Embeder som 
det, der her er Tale om. D e t  forekommer 
mig at dette Embede fremdeles som Hid til 
maa kunne røgtes af en Skovfoged, saa 
meget mere som Skovfogeden i Rundforbi 
altid er Forstkandidat, og det, saa vidt jeg 
ved, er et Ayancementsembede,; fra hvilket 
den paagældende Skovfoged springer lige op 
til at blive Skovrider. Han har i Forvejen 
Jægersborg Hegn Nord for Mølleaaen og 
Trørød Hegn, og det er territorialt forbundet 
med: Jægersborg Hegn; han maatte kunne 
være Skovrideren .over første københavnske 
Distrikt en værdifuld Støtte til Bestyrelsen 
af dette Distrikt. Jeg synes som .sagt, at den 
Ordning,, vi hidtil have haft med en Skov- 
foged rdl at bestyre dette Distrikt, udmærket 
godt kan benyttes ogsaa i Fremtiden og d t 
Overførsteren efter den nye Ordning ikke 
eksisterer mere, er jeg sikker paa, at Skov- 
rideren over første Distrikt udmærket godt 
vil kunne overkomme ogsaa dette ,'Embede. 

Det er, :meget rigtigt, som det siges i 
Motiverne til Lovforslaget, at i Forhold .til 

de Udgifter, man hidtil har haft, vil Mer- 
udgiften ikke blive synderlig stor; men den 
ærede jOrdfØJ er gjorde jo ogsaa opmærksom 
paa, at  ̂ Skovfogedens Lønning havde været 
ganske særlig stor, fordi den Embedet til- 
hørende Jord i mange Aar har været lejet 
ud til Klampenborg Badeanstalt og har 
givet et Par Tusinde Kr. i aarlig Indtægt, 
spm ,er tilfaldet Skovfogeden. Dette kan 
bortfalde, hvis man opretter et nyt Skov- 
fogedembede, idet Skovfogeden da kan 
lønnes som Skovfogder i Almindelighed. 
Ved at lægge hele dette Distrikt under 
Skovrideren over Københavns første Di- 
strikt og oprette et Skovfogedembede, 
eventuelt to, hvis eIl; ikke kan klare det, 
hvad jeg dog ikke tror er, Tilfældet, vil man 
kunne spare et betydeligt Beløb og dog faa 
en lige saa god, ja, rnaaske bedre Bestyrelse 
af,: Distriktet, end hvis man opretter et 
særligt Skovriderembede; man risikerer lige- 


